

Sprawozdanie z przebiegu XXVII edycji Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik

Dolnośląska Izba Rzemieśnicza i Zespół Szkół Zawodowych nr 5 we Wrocławiu są organizatorami Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik. Turniej jest trójstopniowy i biorą w nim udział uczniowie klas trzecich branżowej szkoły I stopnia kształcący się w zawodzie cukiernik. Tematyka turnieju obejmuje wiadomości i umiejętności w zakresie kształcenia zawodowego poszerzone o uzupełniającą literaturę zawodową.

W bieżącym roku szkolnym odbyła się XXVII edycja Turnieju, nad którym honorowy patronat objęli:

1. Minister Edukacji i Nauki
2. Wojewoda Dolnośląski
3. Marszałek Województwa Dolnośląskiego
4. Dolnośląski Kurator Oświaty
5. Prezydent Wrocławia
6. Prezes Związku Rzemiosła Polskiego
7. Wiceminister Klimatu i Środowiska
- Pełnomocnik Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii
8. Dyrektor Generalny Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji
9. Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Turniej został objęty patronatem medialnym przez Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich – Oddział Dolnośląski.

Turniej od lat cieszy się zainteresowaniem młodzieży. W tegorocznej edycji w eliminacjach wojewódzkich wzięto udział 54 cukierników z dziewięciu województw. Czternastu najlepszych uczniów zostało zakwalifikowanych do finału, który odbył się we Wrocławiu w dniach 25-27 kwietnia 2022 roku.

Uroczyste rozpoczęcie III etapu Turnieju odbyło się w Zespole Szkół Zawodowych nr 5 przy ul. Jana Wł. Dawida 5 we Wrocławiu w dniu 25 kwietnia 2022 roku. Dyrektor szkoły, Pan Wiesław Filipiak, powitał uczestników, ich opiekunów, nauczycieli, gości oraz przedstawicieli wrocławskiego rzemiosła. Następnie zebrani obejrzeli występ artystycznym. Zdolności aktorskie uczniów zyskały uznanie publiczności, która nagrodziła artystów gromkimi brawami.

Po programie artystycznym przyszedł czas na weryfikację wiedzy teoretycznej uczestników turnieju. Uczniowie mieli 60 minut na rozwiązanie testu, obejmującego 30 zadań zamkniętych jednokrotnego wyboru, za który można było uzyskać 30 pkt.

Następnego dnia w pracowni spożywczej przy Zespole Szkół Zawodowych nr 5 we Wrocławiu odbyła się część praktyczna. Uczniowie wykonywali prace z surowców przekazanych przez sponsorów. W tym roku zadania w części praktycznej w zawodzie cukiernik brzmiały następująco:

1. Wykonaj tort o dowolnym kształcie i wysokości, którego podstawa jest nie większa niż okrąg o średnicy 30 cm lub prostokąt o bokach 30 cm x 40 cm.
2. Wykonaj 6 monoporcji, o takim samym składzie jak tort z zadania pierwszego.
3. Uformuj 6 figurek z marcepana lub masy plastycznej – po dwie sztuki takich samych figurek (prace nie mogą być wykorzystane do dekoracji innych wyrobów).
4. Wykonaj eksponat z karmelu lub czekolady (wyrób nie może być wykorzystany do dekoracji innych prac).

Wykonując powyższe zadania, uczniowie musieli połączyć wiedzę teoretyczną z umiejętnościami zdobytymi na zajęciach praktycznych, wykazać się dobrą organizacją miejsca pracy, zdolnościami manualnymi i wyobraźnią. Za prace wykonane w części praktycznej, trwającej 7 godzin, uczestnicy mogli uzyskać 70 punktów.

Przyjazna atmosfera i doskonałe przygotowanie pracowni dodatkowo dopingowały uczniów do wyteźonej pracy i zademonstrowania wszystkich swoich umiejętności. Uczestnicy wykazali się kreatywnością i pomysłowością w realizacji zadań zgodnie z tematem przewodnim turnieju „Potęga natury”. Zawodnicy wykonali przepiękne prace. Na stołach pojawiła się plejada wodnych zwierząt, tortów z falami morskimi i wodospadami, a w śród eksponatów wykonanych z karmelu lub czekolady, królował motyw roślinny.

Uroczyste zakończenie XXVII Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik odbyło się we Wrocławskim Ratuszu. Na uroczystość ogłoszenia wyników przybyli zaproszeni goście. Swoją obecnością galę uświetnili m.in. Pani Katarzyna Fabicka Dyrektor biura poselskiego Pełnomocnika Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii Pana Ireneusza Zyski, Wicewojewoda Dolnośląski Pan Bogusław Szpytma, Dolnośląski Wicekurator Oświaty Pan Janusz Wrzał, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Pan Łukasz Kasztelowicz, radni Rady Miejskiej Wrocławia, władze Dolnośląskiej Izby Rzemieśniczej we Wrocławiu oraz wrocławskich cechów, sponsorzy, redaktorzy pism branżowych, rzemieślnicy, dyrektorzy szkół branżowych we Wrocławiu, nauczyciele i młodzież

Branżowej Szkoły I stopnia nr 5 im. Jana Kilińskiego we Wrocławiu oraz Technikum nr 5 im. Jana Kilińskiego we Wrocławiu.

W Sali Wielkiej Ratusza można było podziwiać wystawę prac młodych, zdolnych cukierników. Ekspozycja budziła spore zainteresowanie wśród przybyłych gości. Wszyscy uczestnicy uroczystości wysłuchali również z wielkim zainteresowaniem prezentacji Europass oraz informacji na temat konkursów dla młodzieży SkillsPoland oraz EuroSkills przedstawionej przez Pana Pawła Salamona, eksperta ds. kształcenia zawodowego Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji.

Wyniki klasyfikacji generalnej dla zawodu cukiernik ogłosiła przewodnicząca komisji III etapu turnieju pani Jolanta Tomaszunas:

I miejsce – Natalia Rozińska

Zespół Szkół Spożywczych i Hotelarskich w Radomiu

II miejsce – Paulina Frantkiewicz

Zespół Szkół nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kwidzynie

III miejsce – Julia Woźniak

Zespół Szkół nr 7 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu

Wszyscy finaliści otrzymali od Komitetu Głównego Turnieju albumy o Wrocławiu, dyplomy oraz medale i zestawy upominkowe. Laureaci otrzymali ponadto puchary i cenne nagrody rzeczowe.

Mistrzowie szkolący najlepszych uczniów w części praktycznej turnieju uhonorowani zostali pucharami,

a nauczyciele przygotowujący uczniów do turnieju otrzymali dyplomy. Komitet Główny Turnieju zorganizował w trakcie uroczystej gali głosowanie publiczności na najlepszą pracę cukierniczą. Zakończenie turnieju tradycyjnie uczczono wspólnym pamiątkowym zdjęciem.

Uczniom, którzy zwyciężyli, należą się gratulacje, ale na wyrazy uznania zasługują wszyscy przybyli do Wrocławia finaliści XXVII Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik, ich nauczyciele oraz rzemieślnicy, sponsorzy, a także instytucje i osoby, które objęły Turniej honorowym patronatem.

DYREKTOR
mgr Wiesław Filipiak

